UBND HUYỆN KRÔNG ANA

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:          /CV-VHTT

Về việc phòng, chống tội phạm tổ chức

đánh bạc, cá độ bóng đá trên Internet

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày    tháng 11 năm  2022

Kính gửi:

- Các phòng , ban, ngành, đoàn thể, đơn vị trực thuộc huyện;

          - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số  2480/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 25/11/2022

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  về việc triển khai Công văn số 45/BCĐ-

CAT ngày 23/11/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh về việc tăng cường

phòng, chống tội phạm về cờ bạc dịp World Cup 2022. Phòng Văn hóa và

Thông tin đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện phối hợp triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, truyền thông đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị mình tuyệt đối không tham gia tổ

chức đánh bạc, cá độ bóng đá dưới mọi hình thức, đồng thời vận động, tuyên

truyền Nhân dân không tham gia đánh bạc, tích cực phát hiện, tố giác các tụ

điểm về cờ bạc, các hành vi phạm tội, vi phạm pháp luật về cờ bạc với lực lượng

chức năng để xử lý theo quy định.

2. Tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống tội phạm tổ chức đánh bạc

trong thời gian diễn ra World Cup 2022, nhất là cá độ bóng đá qua mạng

Internet gắn với thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 11/11/2022

của UBND tỉnh về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh trấn áp tội phạm, bảo đảm

an ninh, trật tự thời điểm trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Quý Mão

2023.

Nhận được Công văn này, đề nghị các các phòng, ban, ngành, đoàn thể,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Thành Huế

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-11-25T19:34:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Vũ Thị Thành Huế<huevtt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-11-26T09:42:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-11-26T09:42:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-11-26T09:43:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!